292

1200, luglio 23, <Sori>, in ecclesia Sancti Apolinaris

Domenico, nipote del presbitero di Sant’Apollinare, dichiara di ricevere
come dote della moglie Giovanna, figlia del defunto Martino de Cavalareça, 6
lire, accreditandole sui propri beni l’equivalente di 6 lire a titolo di antefatto.

Nel margine esterno: « n(on) ». V. anche n. 291.
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(Cart. 3/II, c. 129 v.) Ego Dominicus, nepos presbiteri Sancti Apolina-
ris, confiteor accepisse pro dote et patrimonio uxoris mee Iohanne, filie
quondam Martini de Cavalareça, libras VI denariorum Ianuensium et de ip-
sis me bene quietum et solutum voco et volo ut sint ei salve in bonis meis et
rebus habitis et habendis sine omni mea heredumque meorum atque om-
nium per nos contradictione. Et facio et nomine antefacti dono eidem Io-
hanne, predicte uxori mee, tantum in bonis meis habitis et habendis quod
bene valeat l(i)b(ras) VI denariorum Ianuensium et volo ut de ista donatione
faciat ipsa quicquid voluerit pro more et consuetudine civitatis Ianue sine
omni mea heredumque meorum atque omnium per nos contradictione per
te matrem suam a Sofiam recipentem hanc donationem nomine ipsius. Actum
in ecclesia Sancti Apolinaris. Testes presbiter Iohannes Sancti Apolinaris,
presbiter Filipus Sancti Bartholomei de Besunedego, Albertus Maracius,
Obertus de Valle, Girardus de Rimagnano, Raimundus de Clavarono, Bru-
nus de Bona et Marchisius de la Valle. Anno dominice nativitatis MCC, in-
dictione IIa, XXIII die iulii.

a Segue depennato predictam

293

1200, luglio 23, Sori, apud ecclesiam Sancte Margarite

I consoli della pieve di Sori confermano a Vassallo di Rivalta la proprietà
di metà della casa di Rivalta e di altre proprietà comuni col defunto fratello
Oberto, da lui acquistate all’asta per 9 lire e 8 soldi, per la restituzione della
dote della cognata Anna, vedova di Oberto.

Nel margine esterno: « pagavit VI ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Apud ecclesiam Sancte Margarite de Sauri. Consules de Sauri, Obertus
de Valle, Martinus de Arenella et Iohannes de Isula atque Raimundus de
Camaxença, laudaverunt quod Vasallus de Rivalta habeat et iure proprietatis
ac nomine comp(ar)e quiete possideat et teneat, sine contradictione filia-
rum olim fratris sui Oberti omniumque pro eis personarum, nominatim
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medietatem domus de Rivalta et casalis que fuit sui fratris et sicut ab eo di-
visit. Coheret inferius terra Iohannis de Isula, superius via, a latere Simonis
de Rivalta et ab alia parte predicti Vasalli. Item laudaverunt ei in Buschelolio
dixeoctenam et quicquid ibi habebant et in Cogollo octenam et parum terre
prope portam ubi sunt Rovexelle et hanc terram habeat et domum et sicut
superius dicitur finito precio librarum VIIII, soldorum VIII denariorum Ia-
nuensium solutarum et solutorum in dotem Anne, matris predictarum,
uxoris quondam Oberti. Hoc ideo factum est quoniam mortuo Oberto, vi-
ro a Anne et fratre Vasalli, venit petere raciones et dotem suam et accepit vi-
rum et non habentes unde solucionem facere possent in mobili b, consilio
tamen tutoris earum Iohannis Sturegocii et Iohannis de Isula, curatoris,
vendiderunt ut dictum est supra et solucionem fecerunt de dote Anne.
Cum etiam pluries in ecclesia dictum fuisset de venditione sua et non inve-
nientes plus offerentem Vasallo, predicta tradiderunt, laudantes ut supra le-
gitur et ut predicte minores semper emptori legittime defendere et aucto-
riçare teneantur ac si maiores annis XXV facte tradidissent et pro evictione
bona sua sollempniter obligassent cum omni legum observancia, possessio-
nem namque cum dominio exinde illi Vasallo tradere facientes, Iohanne
Sturegocio tuente et Iohanne de Isula curante. Testes Raimundus de Clava-
rono, Ranaldus, Bartholomeus de Plano, Ugo de Isula, Willelmus Monsta-
rabus, Amicus de Corasego, Simon de Rivalta et Ansaldus de Molino. Actum
eodem die.

a Segue depennato Ob    b in mobili: in sopralinea.

294

1200, luglio 25, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Guglielmo de Dandala dichiara di dovere a Guglielmo de Morta 2 lire,
13 soldi e 4 denari per l’imposta di 20 denari per lira, che si impegna a pagare
entro un anno dal 1° agosto.

Nel margine esterno: « pagavit X ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.
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Ego Willelmus de Dandala confiteor debere tibi Willelmo de Morta li-
bras II, soldos XIII, denarios IIII denariorum Ianuensium ex collecta dena-
riorum XX per libram, quas et quos aut totidem pro illis promitto dare tibi
aut tuo certo nuncio per me aut meum nuncium a proximis kalendis augusti
usque ad annum, alioquin penam dupli bona pignori intrare. Iuro insuper ad
sancta Dei evangelia ita solvere et attendere quantum non remanserit licen-
tia tua et cetera. Actum in ecclesia Sancti Laurentii. Testes Ansuisius de
Sancto Çenesio, Obertus Caligepallii et Corsus guardator. XXV die iulii.

295

1200, luglio 26, <Genova>, intra canonicam Sancte Marie de Castello

Iuleta, vedova di Vassallo Stralleira, promette ai figli Giovanni e Amico
di non risposarsi, di rimanere in casa con loro finché non si divideranno, sce-
gliendo quindi se vivere sola o con uno di essi, senza divisione di patrimonio.
Inoltre prende a suo carico 50 lire per la dote della figlia Iacobina oltre alle
300 lire a ciò destinate dal padre.

Un’ampia lacerazione nel margine superiore di c. 133 r. interessa tutta la seconda parte

del documento con perdita di testo, parzialmente recuperato attraverso una riproduzione fo-

tografica e reso in corsivo (v. Introduzione). Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è

barrato con linee oblique parallele. V. anche n. 296.

Ego Iuleta, uxor quondam Vasalli Stralleire, confiteor et promitto vobis
Iohanni et Amico, fratribus, filiis meis, quod ulterius non contraham matri-
monium et quod perpetuo ero in domo cum filiis meis donec fuerint divisi.
Post vero divisionem possim morari sola vel cum quo velim filiorum meorum
non separato patrimonio neque separatis rationibus meis a rebus filiorum
meorum nisi forte filii vel nurus mee me molestarent et impedirent tunc in ar-
bitrio filii mei Iohannis esset, si in rebus humanis esset, ut separatis patrimo-
nio et rationibus meis a rebus filiorum meorum possim morari per me ubi
vellem. Et si ipse filius meus non esset in rebus humanis, in meo arbitrio /
(Cart. 3/II, c. 133 r.) [... contra]here matrimonium. Et sic promitto [et] conve-
nio predicta [omnia] attendere et observare [sub] pena p[atri]monii mei a et ra-
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cionum mearum. Insuper b ego Iuleta predicta iuro, tactis sacrosanctis evange-
liis, hec omnia perpetuo firma et inconcussa habere et tenere et non contravenire.
Insuper volo et confiteor quod libre L que dantur filie mee Iacobine in dotem
ultra libras CCC, que libre CCC fuerunt sibi legate a patre suo, quod sint de ra-
cionibus c meis. Actum intra canonicam Sancte Marie de Castello. Testes domi-
nus Willelmus, prepositus Sancte Marie de Castello, Ugo, causidicus et canoni-
cus Sancte Marie de Castello. Anno Domini MCC, indictione II, XXVI die iulii.